Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 ноября 2015 года № 19-1/1051

Об утверждении формы заявления на получение разрешения на специальное водопользование и

формы разрешения на специальное водопользование

В соответствии с подпунктом 6-1) пункта 1 статьи 37 Водного кодекса Республики Казахстан от 9

июля 2003 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) форму заявления на получение разрешения на специальное водопользование, согласно

приложению 1 к настоящему приказу;

2) форму разрешения на специальное водопользование, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

2. Комитету по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в

установленном законодательством порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики

Казахстан;

2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа его

направление на официальное опубликование в периодические печатные издания и в

информационно-правовую систему «Әділет»;

3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства

Республики Казахстан и интранет-портале государственных органов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра

сельского хозяйства Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после

дня его первого официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан

А. Мамытбеков

Приложение 1

к приказу Министра сельского хозяйства

Республики Казахстан

от 30 ноября 2015 года № 19-1/1051

http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1004948392
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1004948393
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1004948394
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1004948395
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1004948395
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1004948388

Форма заявления на получение разрешения на специальное

водопользование

в ____________________________________________________

(полное наименование государственного органа)

от ____________________________________________________

(полное наименование физического или юридического лица)

Заявление

о выдаче разрешения на специальное водопользование

Прошу выдать разрешение на (отметить в соответствующей ячейке):

сброс промышленных, хозяйственно-бытовых, дренажных и других сточных вод в

поверхностные водные объекты, водохозяйственные сооружения или рельеф местности;

использование из части недр хозяйственно-питьевых и производственно-технических

подземных вод с лимитами изъятия от пятидесяти до двух тысяч кубических метров в сутки;

забор и (или) использование